LEI COMPLEMENTAR Nº 391, DE 24 DE OUTUBRO DE 2012
Altera o disposto no Anexo IV, da Lei Complementar nº 320, de 31 de dezembro de 2008, que institui a Revisão da Lei de Zoneamento, Uso e Ocupação dos Terrenos e Edificações no Município de Patos de Minas.

A Presidente da Câmara Municipal de Patos de Minas, no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao que dispõe o § 7º, do art. 77, da Lei Orgânica do Município, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1° – Fica alterado o parâmetro urbanístico constante no Anexo IV da Lei Complementar nº 320, de 31 de dezembro de 2008, passando de Zona de Adensamento 2 – ZA2 para Zona de Adensamento Preferencial 2 – ZAP2, nos seguintes locais:

I – Rua Rui Correa, de ambos os lados, no trecho compreendido entre as ruas Major Jerônimo e Padre Antônio de Oliveira.

II – Rua Nito de Deus Vieira, entre as ruas Diacuí e Jaime Ramos.

Art. 2º – Fica alterado o parâmetro urbanístico constante no Anexo IV da Lei Complementar nº 320, de 31 de dezembro de 2008, passando de Zona de Adensamento 4 – ZA4 para Zona de Adensamento Preferencial 3 – ZAP3, no seguinte local:

I – Rua Ataualpa Dias Maciel, de ambos os lados, no trecho compreendido entre as praças Champagnat e Nossa Senhora de Fátima.

Art. 3º – Fica alterado o parâmetro urbanístico constante no Anexo IV da Lei Complementar nº 320, de 31 de dezembro de 2008, passando de Zona de Adensamento Preferencial 2 – ZAP2 para Zona de Adensamento Preferencial 3 – ZAP3, nos seguintes locais:

I – Rua Cônego Getúlio, de ambos os lados, no trecho compreendido entre as avenidas Brasil e Piauí;

II – Rua Nações Unidas, de ambos os lados, no trecho compreendido entre as avenidas Brasil e Piauí;

III – Avenida Fátima Porto, no trecho compreendido entre as avenidas Brasil e Piauí;

IV – Alameda Rubens Magnino, em ambos os lados, no trecho compreendido entre a Rua Prefeito Camundinho e Avenida Piauí e;
V – Rua Barão do Rio Branco, de ambos os lados, no trecho compreendido entre a Rua José de Santana e Avenida Brasil.

Art. 4º – Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 24 de outubro de 2012, 124º ano da República e 144º ano do Município.

MARIA DALVA DA MOTA AZEVEDO – Dalva Mota

Presidente da Câmara Municipal

PAGE
2